
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Portaria 08/NTR/2024

Florianópolis, 01 de julho de 2024.

A Chefe de Departamento de Nutrição, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

 

Tornar público a homologação dos candidatos abaixo listados ao Processo Seletivo 

Simplificado para o Departamento de Nutrição/Campus de Florianópolis, de que trata o Edital n° 

028/2024/DDP, para o campo de conhecimento: Nutrição/Bioquímica da Nutrição/Dietética.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, EDITAL Nº 
028/2024/DDP, DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO - NTR

Área/Subárea de conhecimento: Nutrição/Bioquímica da Nutrição/Dietética
Processo: 23080.025927/2024-91

LISTA GERAL

1. CAMILE REINERT
2. MARIANA PAPINI GABIATTI
3. DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA
4. NATALIA FOGOLARI
5. CINTHIA REJANE CORRÊA
6. LARISSA VENZON
7. TALISSA DEZANETTI
8. MARIANA ARRUDA SILVA
9. ANGELA TEODÓSIO DA SILVA
10. LUANA FIORAVANTI ROLAND
11. BETINA FERNANDA DAMBRÓS
12. AMANDA ALCARAZ DA SILVA
13. THAÍS DE VARGAS BRASIL
14. LUANA PUCCI DE LIMA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

15. CÂNDICE LAÍS KNÖNER COPETTI
16. DAYANA DIAS MENDONÇA
17. FABILE SCHLICKMANN
18. TERESA DIAS NUNES DE SENA
19. MONIQUE CRISTINE DE OLIVEIRA

LISTA DE PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS

1. ---

LISTA DE PESSOAS AUTODECLARADAS TRANS

1. LUANA FIORAVANTI ROLAND

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

1. ---

__________________________

Claudia Soar

Chefe do Departamento de Nutrição 

Portaria nº 1365/2023/GR


		2024-07-01T12:00:26-0300




